
                                                          令和２年３月４日 

卒業生保護者の皆様                           

                                                    上田市立東塩田小学校長  

                                                            水 出 一 寛  

                                                             （公印省略） 

令和元年度  卒業証書授与式のご案内  

 

  早春の候、皆様にはますますご健勝にてお過ごしのこととお慶び申し上げます。  

  日頃より本校の教育につきまして、格別なるご理解とご協力を賜り、心より感謝申

し上げます。 

  さて、令和元年度卒業証書授与式ですが、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点

から、子どもたちの生命を守ることを第一義に、下記のように挙行いたします。  

 つきましては、例年とは違った形にはなりますが、卒業生の前途を祝し、限られた

中でも、心温まる式になりますよう、ご臨席をお願いいたします。 

 

                                  記 

 

１ 期 日  令和２年３月１８日（水）    

               

２ 日 程  (1) 来校             ８時３０分 

         ・児童昇降口で受付をしていただき、保護者の皆様は、直接体育

館へお願いします。卒業生はそれぞれの学級に入ります。  

       (2) 学級活動           ８時３５分～８時５０分 

         ・式の流れを確認し、入場の準備をします。  

       (3) 卒業生入場          ９時００分 

       (4) 卒業式            ９時００分～９時３０分 

         ・開式の言葉 

         ・君が代および校歌斉唱（１番のみ）  

         ・教育委員会 告辞 

         ・卒業証書授与（代表２名が学級分を受け取る） 

         ・学校長式辞 

         ・卒業生の歌 

         ・閉式の言葉 

         ・卒業生退場 

          ・保護者移動（教室へ）                  

       (5) 学級活動            ９時３５分 

         ・教室にて、担任より卒業証書授与 

         ・担任あいさつ 

       (6) 下校（職員による見送り）  １０時００分 

 

３  会 場    東塩田小学校  体育館 

      

４  連 絡  ・感染防止徹底のため、全員マスク着用とします。マスク不足の折、

用意できないご家庭については学校でお渡しします。 

       ・登校前に検温と健康観察をしていただき、発熱や体調不良がある場

合は、無理をせず自宅で静養をお願いします。 

・駐車場は校舎北駐車場をお使い下さい。  

       ・新型コロナウイルス感染拡大防止のため、ご来賓の方々にはご列席

いただかず、式の参加者は、卒業生、保護者、学校職員、上田市教

育委員会のみとなりますが、ご了承願います。 

       ・上履きをご持参下さい。  


